

Preis- und Leistungsverzeichnis (Stand: 01.10.2023)

Das Preis- und Leistungsverzeichnis der sino AG gilt für alle Orders, die elektronisch über die sino AG eröffnet und geschlossen werden – so weit nicht anders angegeben. Abgerechnet wird jeweils insgesamt für eine Order-ID, inklusive aller taggleichen Teilausführungen, zuzüglich eventuell anfallender Banken- und Börsengebühr, fixer/variabler Transaktionsentgelte oder Handelsentgelte. Es werden keine Limit-, Änderungs-, oder Streichungsgebühren berechnet.

Für die von der Kooperationsbank erhobenen Gebühren gelten <u>zusätzlich</u> das "Preis- und Leistungsverzeichnis" sowie die "Sonderkonditionen zum Preis- und Leistungsverzeichnis" der Kooperationsbank. Damit stehen sowohl der sino AG als auch der Kooperationsbank die jeweiligen Gebühren nach den "Preis- und Leistungsverzeichnissen" bzw. den "Sonderkonditionen zum Preis- und Leistungsverzeichnis" zu.

Börsenhandel

Deutschland¹

| | Provision | Minimum | Maximum ² |
|--------------------------|-----------|---------|----------------------|
| Börsenhandel Deutschland | 0,10 % | 8,00 € | 50,00 € |

Direkthandel / Emittentenhandel¹

| | Provision | Minimum | Maximum |
|----------|-----------|---------|---------|
| Aktien | 0,10 % | 8,00€ | 40,00 € |
| Derivate | 0,10 % | 8,00 € | 25,00 € |

EUREX / LIFFE

| | Provision | Minimum |
|--------------------------|-------------------------------|---------|
| Futures | 3,50 € je Halfturn / Kontrakt | |
| Mini & Micro Dax Futures | 1,00 € je Halfturn / Kontrakt | |
| Aktien- & Indexoptionen | 3,50 € je Halfturn / Kontrakt | |
| Optionsausübungen | 0,15 % | 25,00 € |

Europa¹/ CHI-X

| | Provision | Minimum |
|---------------------|-----------|---------|
| Börsenhandel Europa | 0,10 % | 30,00€ |

USA¹/Kanada¹

| | Provision | zzgl. Ticketfee je Order |
|---|---------------------|--------------------------|
| USA | 0,5 Cents per Share | 35,00 USD |
| Kanada (Aktien > 1 CAD) 0,5 Cents per Share | | 30,00 CAD |
| Kanada (Aktien <= 1 CAD) | 0,15 % | 30,00 CAD |

US Futures und Optionen

| | Provision |
|---------------------------|---------------------------------|
| Futures | 4,00 USD je Halfturn / Kontrakt |
| Aktien- und Indexoptionen | 4,00 USD pro Kontrakt |

Übrige Welt¹

| | Provision | Minimum |
|-----------------------------------|-----------|---------|
| Asien, Ozeanien, Pazifik, Afrika, | 0,35 % | 30.00 € |
| uvm. | 0,00 70 | 00,000 |

Fondorders:

| | Provision | Minimum |
|----------|-----------|---------|
| über KVG | 0,5 % | 25,00 € |

Sonstiger Direkthandel

Direkthandel Anleihen

| | Provision | Minimum |
|----------------------|-----------|---------|
| Anleihen über Baader | 0,06 % | 50,00€ |
| Anleihen über Dritte | 0,06 % | 50,00€ |

Telefonhandel

| | Provision | Minimum |
|--|-----------|---------|
| Over-the-Counter Geschäft (OTC) & telefonischer Handel | 0,05 % | 50,00 € |

Neuemissionen & Platzierungen³

| | Provision | Minimum |
|----------|-----------|---------|
| Aktien | 0,15 % | 50,00€ |
| Anleihen | 0,04 % | 50,00€ |

Kapitalmaßnahmen:

| | Provision | Maximum |
|----------------------------|-----------|---------|
| Ausübung von Bezugsrechten | 0,5 % | 500,00€ |

Sonstige Kosten

Shortselling

Wertpapierleihe⁴: 50,00 € je ausgeführtem Auftrag

Kosten für Overnight-Shortpositionen (ohne Wertpapierleihe):

1.-4. Bankarbeitstag: einmalig 25,00 € je Shortposition
ab dem 5. Bankarbeitstag: 75,00 € täglich je Shortposition

Intraday:

Intraday Leerverkauf: bis auf Weiteres kostenlos

Verlagerung¹ Crossing - Fee 35,00 € Fußnoten

¹ zzgl. eventuell anfallender Verlagerungskosten; bei **Kauf und Verkauf der gleichen Gattung an länderübergreifenden Börsenplätzen**

² Das Maximum gilt für die an die sino AG und Kooperationsbank zu zahlenden Gesamtgebühren.

³ In Abhängigkeit von der erfolgten Zuteilungsquote sowie der Mindeststückelung der Emission durch den Emittenten sind wir bemüht, dass jeder zeichnende Kunde zumindest ein Minimum erhält. Beeinflusst von der Größe der Gesamtzuteilung und dem Zeichnungsvolumen des Kunden erhält er, sofern überhaupt eine Zuteilung möglich ist, dabei möglichst mindestens die kleinste handelbare Stückzahl bzw. einen prozentualen Anteil, sofern wirtschaftlich sinnvoll.

Bei Fragen wenden Sie sich bitte im Vorfeld einer Zeichnung an ihren jeweiligen Kundenbetreuer, er wird Sie gerne mit den Details vertraut machen.

⁴ Elektronisch und telefonisch über Leihedesk Kooperationsbank